2025 年 10 月 7日

各 位

株式会社北洋銀行

「資源循環型 ATM」の導入について

北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、環境負荷低減に向けた取組みの一環として、再利用部品を活用した

「資源循環型 ATM」の導入を開始しましたので、お知らせします。

「資源循環型 ATM」は、使用済み ATM から回収した部品・ユニットのうち、所定の基準を満たしたものを

選定・再利用した ATMであり、新品部品を使用する ATM と同等の機能・性能・品質が確保されています。

資源を可能な限り長く保全・維持し、廃棄物の発生を抑えることで、資源利用に伴う環境負荷の低減に

貢献します。

今年度は116台を「資源循環型ATM」へ入れ替える予定であり、来年度以降も順次、入れ替えを進めて

まいります。

当行は今後も、環境にやさしい製品やサービスを採用することで、持続可能な地域社会の形成に貢献

してまいります。

「資源循環型 ATM」には原則として専用のラベル（※）を貼付しています。

※「循環型社会に貢献」ラベルは、日立チャネルソリューションズ株式会社の登録商標です。

以上